

## Överklaganden inte avgjorda om rondellbygget

17 mars 2025 16:05

Naturskyddsföreningen och Rebellmammorna har överklagat beslutet att bygga om Stationsrondellen. Trots att de hittills inte fått gehör har inte heller rättsmålen avgjorts.

Snart börjar bygget. Anders Gottberg, som varit med och överklagat, tycker att kommunen inte räknat med risken för bakslag.



[Öppna bild i helskrmsläge](#)

Rondellen på Korsnäsvägen ska byggas om som en del i projektet Flödeshöjande åtgärder. Det har överklagats och rättsmålen är inte avgjorda.

Bild: Seth Jansson, Arkivbild

Det är i stort sett tjälen som kommunen väntar på när det gäller ombyggnationen av Stationsrondellen, den vid Max hamburgare, på Korsnäsvägen. Det ingår i projektet Flödeshöjande åtgärder som ska få trafiken att flyta på bättre genom centrum.

Både Rebellmammorna och Naturskyddsföreningen överklagade besluten som togs förra året. Rebellmammorna begärde så kallad inhibition, det vill säga att beslutet inte får verkställas förrän målet är avgjort, men fick avslag på det.

Dock har deras överklagan, som grundar sig på att kommunen i deras mening inte följt barnkonventionen, inte slutligt avgjorts.

Naturskyddsföreningen har valt en annan strategi. De menar att projektet kommer leda till mer trafik och därmed orsaka mer buller vid Rödbrotomten, och att det avviker från detaljplanen. Buller var en stor fråga i utformningen av den.

Utredningen som Sweco gjorde åt kommunen bedömde att ändring i detaljplanen bara behövdes ifall man skulle bygga fyrfiligt hela vägen.



[Öppna bild i helskärmsläge](#)

Anders Gottberg är medlem i Naturskyddsföreningen och har undertecknat deras överklagan. Han påpekar att rättsfallet inte är avgjort.

Bild: Seth Jansson

Anders Gottberg, medlem i Naturskyddsföreningen och som har skrivit på överklagandet, påpekar att utredningen också tog upp risken med så kallad inducerad trafik.

– Man får en tillfällig lättnad men eftersom man gör en bredare väg kommer det dra till sig mer trafik, säger han.

De fick avslag av förvaltningsrätten för att de enligt kommunallagen inte hade rätt att överklaga. Naturskyddsföreningen anser att förvaltningsrätten la deras överklagande i fel kategori, den skulle ha prövats under förvaltningslagen istället.

– Det finns domar i den så kallade Århuskonventionen som säger att Naturskyddsföreningen har rätt att överklaga om det är relaterat till miljöfrågor. Det anser vi att det är i det här fallet.



[Öppna bild i helskärmsläge](#)

Även Rebellmammorna har överklagat beslutet om att bygga om Stationsrondellen.

Bild: Seth Jansson

De lutar sig bland annat mot ett avgörande i Högsta domstolen som 2020 gav föreningen rätt att överklaga bygglov.

Kammarrätten ska nu ta ställning till om de får prövningstillstånd och senaste budet är att det kan ske den kommande månaden.

– Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden verkar bortse från att det här är ett pågående rättsfall och att man därför kan få ett ganska stort bakslag.

Vid det senaste nämndmötet fick ledamöterna ta del av en riskanalys över projektet.

– De har inte tagit med det som en risk. Räknar de med att det inte är något att bry sig om?